
                                                                                                
 
 
 

 

 
Area Ricerca, Innovazione e Impatto sociale 
Settore Dottorati di Ricerca 
Università Della Calabria 
Via P. Bucci, 87036 Rende (Cs)   www.unical.it 

 

Decreto Rettore 
Nomina vincitrice borsa dottorato aggiuntiva INPS - Industria 4.0, Scienze statistiche e attuariali, Sviluppo 
sostenibile, INPS e Welfare – XXXIX ciclo 

Il Rettore 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione e la Contabilità; 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorati di Ricerca; 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, in particolare l’art. 19; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 226 del 14 dicembre 2021; 

VISTO il Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (RGPD) - Regolamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 247 del 23 febbraio 2022 che ha disposto l’aumento dell’importo annuo lordo 
della borsa di studio di dottorato di ricerca ad Euro 16.243,00 al lordo degli oneri previdenziali a carico del 
percipiente; 

VISTO il proprio Decreto n. 374 del 1° marzo 2022, con il quale è stato emanato il “Regolamento tasse, 
contributi ed esoneri”, aggiornato, per l’anno accademico 2023/2024, nella seduta del Consiglio di 
Amministrazione del 28 febbraio 2023; VISTO il proprio Decreto n. 708 del 12 luglio 2024 relativo alla nomina 
delle Commissioni giudicatrici;  

VISTO il Bilancio Unico d'Ateneo di previsione annuale autorizzatorio 2024; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 862 del 15 giugno 2023, con il quale è stato emanato il “Bando di selezione 
pubblica per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca XXXIX ciclo A.A. 2023/2024, con assegnazione di 
borse di dottorato finanziate da NextGenerationEU nell’ambito del PNRR”; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1388 del 16 ottobre 2023 con il quale sono stati approvati gli atti delle selezioni 
e le relative graduatorie di merito per l’ammissione ai corsi di dottorato – XXXIX ciclo e l’assegnazione di 
borse di dottorato finanziate da NextGenerationEU nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR); 

TENUTO CONTO della convenzione sottoscritta tra quest’Università e l’Inps relativamente alle citate borse 
di dottorato di ricerca a tematica vincolata nell’ambito dell’avviso INPS;  

VISTO il bando di concorso INPS Dottorato di Ricerca, pubblicato in data 21 Dicembre 2023 in materia di 
Industria 4.0, Sviluppo Sostenibile, INPS e Welfare- A.A. 2023/2024-XXXIX ciclo per l’assegnazione di borse di 
dottorato aggiuntive in favore di figli e orfani di dipendenti e pensionati della Pubblica Amministrazione 
iscritti alla gestione unitaria delle prestazioni creditizie e sociali e pensionati utenti della gestione dipendenti 
pubblici; 

CONSIDERATO che nell’ambito del bando INPS sopra citato, il Corso di Dottorato in Scienze e tecnologie 
fisiche, chimiche e dei materiali risulta beneficiario di una borsa sulla seguente tematica: “Sviluppo di 
membrane multi-responsive digitalizzate per la creazione ed il monitoraggio di micro-climi atti a tutelare nel 
tempo l’integrità di beni di valore artistico-culturale”;  



                                                                                                
 
 
 

 

 
Area Ricerca, Innovazione e Impatto sociale 
Settore Dottorati di Ricerca 
Università Della Calabria 
Via P. Bucci, 87036 Rende (Cs)   www.unical.it 

 

RILEVATO che tutte le borse di studio finanziate dall’Ateneo, di cui al bando emanato con proprio decreto n. 
862/2023 per il corso di dottorato in Scienze e tecnologie fisiche, chimiche e dei materiali sono state 
assegnate; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 540 del 6 giugno 2024, con il quale è stata indetta la selezione pubblica 
aggiuntiva per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca-XXXIX ciclo- A.A. 2023/2024 con l’assegnazione di 
borse di dottorato finanziate dall’INPS e nell’ambito dell’iniziativa “Dottorati comunali”; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 769 del 29 luglio 2024 con il quale sono stati approvati gli atti delle suddette 
selezioni e sono state di conseguenza approvate le graduatorie di merito per l’ammissione ai corsi di 
dottorato di ricerca – XXXIX ciclo e dal quale è risultata idonea n. 1 candidata per la borsa finanziata dall’INPS; 

VISTA la comunicazione inviata all’INPS con il nominativo della candidata idonea alla borsa finanziata 
dall’INPS – XXXIX ciclo - a.a.2023/2024, ai sensi dell’art. 5 del proprio decreto n. 769/2024; 

TENUTO CONTO della graduatoria approvata con determinazione n.96 dell’8 agosto 2024 e pubblicata sul 
sito www.inps.it; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’assegnazione della borsa ammessa a finanziamento nell’ambito 
dell’Avviso INPS; 

CONSIDERATO che il Responsabile dell’Area Ricerca, Innovazione e Impatto Sociale ha rilasciato parere di 
regolarità tecnico amministrativa mediante approvazione del presente provvedimento; 

DECRETA 

Art. 1 E’ nominata vincitrice di un posto di dottorato di ricerca aggiuntivo e ammessa alla frequenza del corso 
di dottorato di ricerca sotto indicato - XXXIX ciclo - A.A. 2023/2024, con assegnazione di borsa di studio 
finanziata dall’INPS, la seguente candidata: 

CORSO DI 
DOTTORATO 

COGNOME E 
NOME 

CODICE FISCALE 
SOSTEGNO 

FINANZIARIO 
TEMATICA 

SCIENZE E 
TECNOLOGIE 

FISICHE, CHIMICHE 
E DEI MATERIALI 

CAMPANA GIUSY CMPGSY01C53D005U Borsa INPS 

Sviluppo di membrane multi-
responsive digitalizzate per la 

creazione ed il monitoraggio di micro-
climi atti a tutelare nel tempo 

l’integrità di beni di valore 
artisticoculturale 

Art. 2 La vincitrice di cui all’art. 1 del presente decreto dovrà procedere all’immatricolazione tramite la 
procedura disponibile all’indirizzo https://unical.esse3.cineca.it/ entro le ore 12:00 (ora italiana) del 19 
settembre 2024. 
La candidata dichiarata vincitrice che non provvederà all’immatricolazione entro il termine indicato sarà 
considerata rinunciataria e decadrà dalla posizione in graduatoria. 

Art. 3 Il presente Decreto è pubblicato sul sito web dell’Università della Calabria, alle pagine: 
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tc-7_dottorati-di-ricerca.html e 

https://www.unical.it/portale/ateneo/amministrazione/aree/apl/dottorato/. 
Tale pubblicazione vale a tutti gli effetti come notifica ufficiale alla candidata vincitrice. Non saranno inviate 
altre comunicazioni. 

 
Il Rettore 

Nicola Leone 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

http://www.inps.it/
https://unical.esse3.cineca.it/
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tc-7_dottorati-di-ricerca.html
https://www.unical.it/portale/ateneo/amministrazione/aree/apl/dottorato/

		2024-09-17T12:44:36+0200
	IT
	Nicola Leone




